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31 sierpnia 2015

Powiat kielecki podziękował za tegoroczne plony

Ośpiewanie wieńców, dzielenie się chlebem oraz mnóstwo ludowej muzyki w wykonaniu
znanych kapel: Jędrusie, Bolechowiczanie, Wierna Rzeka, Kowalanki, czy Chełmowianki – w
powiecie kieleckim podsumowano tegoroczne plony. Gospodarzem uroczystych dożynek
powiatu kieleckiego była gmina Sitkówka-Nowiny. 30 sierpnia mieszkańcy powiatu
świętowali na stadionie sportowym w Nowinach. W dożynkach wziął udział członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek oraz dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach Jacek
Kowalczyk.

Uroczystość rozpoczęła msza, podczas której poświęcono wieńce dożynkowe oraz chleby.
Barwny korowód poprowadził publiczność na stadion sportowy w Nowinach, gdzie wszyscy
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dobrze bawili się oglądając obrzędowe występy oraz słuchając lokalnych zespołów, kapel i
śpiewaczy.

Starostowie  dożynek Renata Błaszczyk z Pierzchnicy  i Grzegorz Kasperek z Sitkówki-
Nowin upiekli z tegorocznej, świeżej mąki chleby, które symbolicznie przekazali
świętokrzyskim samorządowcom.

– Samorząd województwa, tak jak do tej pory, będzie działał na rzecz szeroko rozumianych
obszarów wiejskich. W swoich działaniach popieramy sektor rolnictwa, który jest
strategicznym ogniwem naszej gospodarki, ale także sektor obszarów wiejskich, który jest
miejscem życia – powiedział w imieniu władz samorządu wojewódzkiego Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Z niecierpliwością wyczekiwano rozstrzygnięcia barwnego konkursu – na najpiękniejszy
wieniec. Zwycięzcą okazał się piękny wieniec z Miedzianej Góry, który został upleciony z
czterech rodzajów zbóż – żyta, pszenicy, jęczmienia i owsa. Jego autorką jest Józefa Bucka.
Twórczość pani Józefy została doceniona już rok temu.  Jej wieniec wygrał w Konkursie na
Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy o Nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na
Dożynkach Prezydenckich w Spale. Zbożowa kompozycja będzie reprezentowała powiat
kielecki na dożynkach wojewódzkich 6 września w Sandomierzu.

Świętokrzyska Izba Rolnicza zorganizowała podczas dożynek piknik mleczny. Promowała na
nim produkty mleczne, pracownicy informowali o walorach wyrobów oraz doradzali jak je
przyrządzić. Dzieci korzystały z wielu konkursów.
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